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Xalapa-Enriquez, Veracruz a dieciséis de febrero de dos mil veinticuatro.

RESOLUCION que confirma la respuesta del Poder Legislativo del Estado de Veracruz,
otorgada a la solicitud de informacion presentada via Plataforma Nacional de Transparencia
y registrada con el folio 300540523000228, debido a que se garantizé el derecho de acceso
del solicitante
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1. Solicitud de acceso a la informacién publica. El diecisiete de octubre de dos mil
veintitrés, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, la parte recurrente presento
una solicitud de informacién ante el Poder Legislativo del Estado de Veracruz, en la que
requirio lo siguiente:

Con fundamento en la Ley General del Sistema Nacional Anticorrupcion, Art. 18, Fracg; solicito a
la Comision de Seleccion del Sistema Estatal Anticorrupcién del Estado de Veracruz las
convocatorias y metodologias para todos los procesos de designacion de 2018 a 2022 donde
contemple la Perspectiva de Género como un principio transversal con la finalidad de promover,
protegery garantizar los Derechos Humanos

2. Respuesta del sujeto obligado. El treinta y uno de octubre de dos mil veintitrés, el Sujeto
Obligado otorgd la respuesta a la solicitud.
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3. Interposicion del recurso de revision. El siete de noviembre de dos mil veintitrés, la parte
recurrente promovié recurso derevision a través del Sistema comunicaciones con los sujetos
obligados, en contra de la respuesta a la solicitud de informacion.

4. Turno del recurso de revisién. El siete de noviembre de dos mil veintitrés, la presidencia
de este Instituto tuvo por presentado el recurso y ordend remitirlo a la Ponencia |.

5. Admisidn del recurso. El catorce de noviembre de dos mil veintitrés, se admitié el recurso
de revisiony se dejaron las constancias que integran el expediente a disposicion de las partes
para que, en un plazo maximo de siete dias, manifestaran lo que a su derecho conviniera.

6. Comparecencia del sujeto obligado. El veinticuatro de noviembre de dos mil veintitrés,
comparecio el sujeto obligado, a través del Sistema de comunicacién de los sujetos
obligados, en el que remite el oficio sin nimero de veinticuatro de noviembre del actual,
signado por el Titular de la Unidad de Transparencia, con lo que ratifica su respuesta inicial.

Mediante acuerdo de fecha veintiocho de noviembre de dos mil veintitrés, se agregaron las
documentales sefialadas, para qlie surtieran los efectos legales procedentes, asi mismo se
dejaron a vista del recurrente para su conocimiento por el término de tres dias, para que
manifestara lo que a su derecho conviniera. '

7. Ampliacién de plazo para resolver. En fecha treinta de enero de dos mil veinticuatro,
el Pleno del Instituto acordé la ampliacion del plazo para presentar el proyecto de
resolucion.

8. Alcance del sujeto obligado. El seis de febrero de dos mil veinticuatro, el sujeto obligado,
a traves del Sistema de comunicacion de los sujetos obligados, remite alcance consistente
en el oficio SG/LXVI/0081/2024.

Mediante acuerdo de fecha seis de febrero de dos mil veinticuatro, se agregaron las
documentales sefialadas, para que surtieran los efectos legales procedentes, asi mismo se
dejaron a vista del recurrente para su conocimiento por el término de tres dias, para que
manifestara lo que a su derecho conviniera.

9. Cierre de instruccion. El quince de febrero de dos mil veinticuatro, se declaré cerrada la
instruccion, ordenéndose formular el proyecto de resolucién.

Seguido el procedimiento en todas sus fases, se presenté el proyecto de resolucion conforme
a los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. Competencia. El Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la

Informacion y Proteccidn de Datos Personales es competente para conocer del recurso de
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revision, con fundamento en lo dispuesto en los articulos 6, parrafos segundo y cuarto,
apartado A, fraccion IV de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 6
parrafos noveno, décimo y 67, parrafo tercero, fraccién IV, apartado 4, de la Constitucion
Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 77, 80, fraccién |1, 89, 90, fraccion Xll,
192,215y 216 de Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Veracruz.

SEGUNDO. Procedencia. El recurso de revision cumple con los requisitos formales y
substanciales previstos en los articulos 155, 156, 157 y 159 de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso ala Informacidn Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en el caso
no se actualizan los supuestos de improcedencia o sobreseimiento a que se refieren los
numerales 222 y 223 del ordenamiento legal invocado. Por lo que al no advertirse la
actualizacién de alguna de las causales de improcedencia, este Instituto debe entrar al
estudio de fondo del recurso de revision.

TERCERO. Estudio de fondo. La parte recurrente solicité a la Comisién de Seleccion
del Sistema Estatal Anticorrupcion del Estado de Veracruz las convocatorias y metodologias
para todos los procesos de designacién de dos mil dieciocho a dos mil veintidés en donde se
contemple la perspectiva de género.

*  Planteamiento del caso

El sujeto obligado dio respuesta a la solicitud de informacion a través del oficio nimero
UTAICEV/300540523000216-227/188/2023, de la Oficina de la Unidad de Transparencia,
quien informé lo siguiente:

YAuto.-  Xalapa-Enriquez, Veracruz. a 16 de octubre de dos mil veintitrés. =« - == == e wececccman e ae s
Se tiene por presentado al soiicitante por su propio derecho. mediante Plataforma Nacional de
Transparencia. con fecha de inicio de tramite 16 de octubre del afio 2623, sclicitando ia informacion
que se descrbe en la razén de cuenta.- Formese expediente y registrese.- Téngase ef nimero de folio
300540523000216 a/ 300540523000227 que arroja el sistema. para recibir notificaciones y como
medio para dar seguimiento a su solicitud.- De la lectura de Iz informacidn solicitada. se advierte que
dicha solicitud debe ser dirigida a otro Sujeto Obligado distinto a este Poder Legislativo. Por lo que con
fundamento el articulo 145 fraccién Il de la Ley de Transparencia ¥ Acceso a la informacion Publica
para el Estado de Veracruz Ignacic de la Llave, corresponde a esta unidad orientar al solicitante
respecto del sujeto obligado que posiblemente pueda atender su requerimiento, es decir, podréd
presentar su solicitud en fa Unidad de Transparencia del Sistema Estatal Anticorrupcién del
Estado de Tiaxcala.- Lo proveyé y firma el Lic. Marion Torres Fuentes, Titular de la Unidad de
Transparencia del Honorable Congreso del Estado de Veracruz de ignacio de la Liave.- DOY FE.- - - -"

La parte recurrente, se inconformé en contra de la respuesta a la solicitud de acceso
en los siguientes términos:

Anteriormente se mando la solicitud de informacién dirigida al Sistema Estatal Anticorrupcion del
Estado de Veracruz y con folio 300540523000228. Sin embargo se mandé la respuesta de otro folio,
por lo que solicito que se responda a lo establecido en la solicitud y folios presentes.

(O8]
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Ante los agravios manifestados, el sujeto obligado comparecié al medio de
impugnacién remitiendo el oficio UTAICEV/300540523000228-239/187/2023 de seis de
noviembre del actual, signado por el Titular de la Unidad de Transparencia, en el que se
sefialé lo siguiente:

"AUTO:-  Xolapa-Enriquus, Veraceuz, o 17 db 0ctubre de dos o vOintires, « s s v vvvnnnn e oo ...
Se fiene por prosentado ol sokeltante por su propio tdorech o

0, madianie Plalalorme Nacian
?ranqparanc:q con fecha 6o Inicko da tramite 17 de ootubre det ano 2023 soficitando la xrih;tml;’w:z
que se descrbe o 19 tazén de cuwnls.- Fomiose expedients y mgistrese - Teéngase of nimara de foho

300540523000228 al 300540523000239 que argiz el sistema i i
> )2 . para racibie nolificagion
medin para dar seguimlentd 4 su solicitud - De la focluo de la informacion solicdada, so afifi:dgwm
f'f.';“ ’“k,g"‘"; dobe ‘jw d-g%ida a alro Sujolo Obligato dhstinto & ecle Poer Legﬁslanvb Por lo que gﬂ:
undamento e! aniculo 145 froccion Ul de la Ley de Trensparancia y Acceso a fa inf ‘ bl
L forny
fwe o Esrm':‘o da Veracruz lgnacio de la Liava, corresponde a esta unidad on‘ﬂﬂtlr’:f '::Jl':zﬁfz
;;:’::g::rd:u’fﬁ'ﬁraz,b.ﬂa %m; :o:lgler?m« pueda atender su roquerimionto, es decir, podrd
Wd on (a Unidad da Transporencia de fa Secrelaria £ i
Estatal Anticorrupeion. Lo provayd y fi Gie Ty oy el Sikteme
¥ firma el Lic. Madon Tortes Fuentss, THular d g

Transparancia det Monorable Congreso do! Estado de Veracruz de fgnacio dela L.'nl"e.-?)gﬁ’lgéuiﬂ m')

Asimismo, el seis de febrero de dos mil veinticuatro, el sujeto obligado en alcance,
proporcion6 el oficio SG/LXVI/0081/2024 signado por el Secretario General, en el que sefiala
lo siguiente:

H CONGRESO DEL ESTADO
“TBEGRETARIA GENERAL
A s JOF N* SO XVIN081/2024
i /BBLXVI

33 3 .'J.‘r._ %\
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¥ T‘_TJ “_—,"‘l,t A2 {//%4
LIC. MARLON TORRES FUENTES d2021 2 s ENE 2&2,‘_} 21 !;‘A B
TITULAR DE LA OFICINA DE LA | I i ' 5
UNIDAD DE TRANSPARENCIA i UMIDAD DE
PRESENTE. “\ TRANSPARENC A /

" V4
El suscrito Lic. Domingo Bahena Corbala, Secretario e W del Estado de
Veractuz de lgnacio de 1a Llave, en atencién a su oficio nimert- WF1D/2024, mediante el
cual sclicita dar respuesta a la solicilud de informacion realizada mediante la Plataforma Nacional
de Transparencia, con numero de folie 300540523000228, me permito hacer de su conocimiento
en términos de los articulos 8 de la Constitucidon Federal; 6 de la Constitucidn de Veracruz; 8, 11,

fraceion XVI, 13 y demas aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacién Publica
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, lo siguionte

En relacion a su pelicidn, en tos archives de esta Secretaria General, no se encontro registro de
la mformacion solicitada

Por lo antenor, resulta aplicable enterio de interpretacion 032017 emitido por el Instiuto Nacional
de Acceso a la Informacidn (INAK)

‘No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las
solicitudes de acceso a la informacién Los articulos 129 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Infermacion FPublica y 130, paerafo cuarto, de
la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica, sefiafan
que fos syjetos obligados deberan otorgar acceso a los documentos que se
encuentren en sus archivos o que eslen obligados a documentar de acuerdo
con sus facullades. compelencias o funciones, conforme a las caracteristicas
fisicas de la nformacion o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los
swetas obhgados deben garantizar el derecho de acceso a la informacidn del
particular. proporcienando la informacion con la que cuentan en ef formato en
que la misma obre en sus archivos, sin necesidad de elaborar documentos ad
hoe para aterder las solicitudes de informacion”™

Sin mas por el memento, reciba un cordial saludo

= ATENTAMENTE

P a Xaiapa, Wer. 24 de enero de 2024
AL {
;o S Y N
!\ \ . ‘___‘,-r".\/\(‘\; oy, )
LIC. DOMINGO BAHENA CORBALA e

SECRETARIO GENERAL_ -
!
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Documentales con valor probatorio pleno de conformidad con lo previsto en los
articulos 174, 175, 177, 185, 186 y 187 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Veracruz, al referirse a documentos publicos expedidos
por las y los servidores publicos en el ejercicio de sus funciones y no existir prueba en
contrario.

= Estudio de los agravios

Del analisis de las constancias que obran en autos, se advierte que el motivo de disenso
planteado es inoperante acorde a las razones que a continuacién se indican.

Antes bien, lo requerido es informacion publica y obligacién de transparencia en
términos de lo dispuesto en los articulos 3, fracciones VII, XVl y XVIII; 4, 5, 9, fraccién Il de la
Ley 875 de Transparencia para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, que sefialan que
toda la informacién en posesién de cualquier autoridad, entidad, 6rgano y organismo de los
poderes Ejecutivo, Legislativo y Judicial, érganos auténomos, partidos politicos,
fideicomisos y fondos publicos, asi como de cualquier persona fisica, moral o sindicato que
recibay ejerza recursos plblicos o realice actos de autoridad del Estado o de los municipios,
es publica ya sea porque la informacion fue generada, obtenida, adquirida, transformada o
en posesién de los sujetos obligados, por lo que debe ser accesible a cualquier persona, en
los términos y condiciones que la Ley sefiala, asi como de consultar documentosy a obtener
copia o reproducciones gréficas o electrdnicas, simples o certificadas.

Ademas es informacion que genera, administra y resguarda el sujeto obligado, de
acuerdo a lo establecido en el articulo, 18 fracciéon | de la Ley del Sistema Estatal
Anticorrupcion de Veracruz de Ignacio de la Llave, en la que se refiere lo siguiente:

Ley del Sistema Estatal Anticorrupcién de Veracruz de Ignacio de la Llave. ..

Articulo 18. Los integrantes del Comité de Participacidn Ciudadana serdn nombrados conforme al
siguiente procedimiento:

. El Congreso del Estado constituird una Comision de Seleccién integrada por nueve veracruzanos,
por un periodo de tres afios, de la manera siguiente:

a) Convocara a las instituciones de educacion superior y de investigacion del Estado para proponer
candidatos a fin de integrar la Comisién de Seleccion, para lo cual deberan enviar los documentos
que acrediten el perfil solicitado en la convocatoria, en un plazo no mayor a quince dias, para
seleccionar a cinco miembros basandose en los elementos decisorios que se hayan plasmado en la
convocatoria, tomando en cuenta que se hayan destacado por su contribucién en materia de
fiscalizacién, de rendicion de cuentas y combate a la corrupcion;

b) Convocard a organizaciones de la sociedad civil especializadas en materia de fiscalizacién, de
rendicion de cuentas y combate a la corrupcion, para seleccionar a cuatro miembros, en los mismos
términos del inciso anterior.

En ese orden, tiene relacién los articulos 54, 55y 57 fracciones Il y Il de la Ley Organica
del Poder Legislativo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, que sefialan:

wn
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Articulo 54. Para la coordinacién y ejecucion de las tareas que permitan el mejor cumplimiento de los
servicios legislativos, de fiscalizacion y de los administrativos y financieros, el Congreso contara con
una Secretaria General.

Articulo 55. La Secretaria General, como érgano responsable de la coordinacion y supervision de los
servicios del Congreso, contara con las Secretarias de Servicios Legislativos, de Fiscalizacién y de
Servicios Administrativos y Financieros, las que tendran la organizacion y funcionamiento que sefiale
el Reglamento y fije el presupuesto.

El Secretario General del Congreso serd nombrado por el Pleno con el voto de la mayoria de los
Diputados presentes, a propuesta de la Junta de Trabajos Legislativos, por el término de una
Legislatura, podra ser reelecto y al concluir la Legislatura para la que fue designado o reelecto,
continuara en funciones durante la nueva Legislatura, en tanto se realiza la eleccion
correspondiente.

Articulo 57. El secretario general del Congreso tiene las atribuciones siguientes:

II. Fungir como Secretario de las Juntas de Trabajos Legislativos y de Coordinacion Politica;
1. Auxiliar a la Mesa Directiva en las reuniones que celebre, cuando no funcione ante el Pleno;

Como se observa, el Congreso del Estado constituird una Comision de Seleccion
integrada por nueve veracruzanos, a su vez el secretario general sera el responsable de la
coordinacidn y supervision de los servicios del Congreso y tendra entre otras las facultades
de fungir como Secretario de las Juntas de Trabajos Legislativos y de Coordinacion Politicay
auxiliar a la Mesa Directiva en las reuniones que celebre, cuando no funcione ante el Pleno.

Asi, en el caso a estudio tenemos que, el Secretario General emitié pronunciamiento
sobre la solicitud de informacion, de lo que se sigue que el Titular de la Unidad de
Transparencia cumplié con lo establecido en los numerales 132y 134, fracciones 1y VI, de la
Ley 875 del Estado, mismos que indican:

Articulo 132. Las Unidades de Transparencia seran las instancias administrativas
de los sujetos obligados, encargadas de la recepcién de las peticiones de
informacion y de su tramite, conforme a esta Ley. En cada sujeto obligado se
creara una Unidad de Transparencia, que dependera directamente del titular,

Articulo 134. Las Unidades de Transparencia tendran las atribuciones siguientes:

Il. Recibir y tramitar, dentro del plazo establecido en esta Ley, las solicitudes de
acceso a la informacion publica;

VII. Realizar los tramites internos necesarios para localizar y entregar la
informacién publica requerida;



IVAI-REV/2527/2023/I

Observando ademas lo sostenido en el criterio nimero 8/2015 de este Instituto, cuyo
rubro y texto son los siguientes:

ATRIBUCION DE LAS UNIDADES DE ACCESO DE REALIZAR LOS TRAMITES INTERNOS
NECESARIOS PARA LOCALIZAR Y ENTREGAR LA INFORMACION PUBLICA REQUERIDA. DEBE
ACREDITARSE. Para tener por cumplida la atribucién de las unidades de acceso de realizar los
tramites internos necesarios para localizar y entregar la informacidn publica requerida, prevista
en el articulo 29, fraccidn IX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Veracruz, es menester acompafar a la respuesta la documentacién expedida por el
area o areas competentes para ello.

En la respuesta primigenia proporcionada por el Poder Legislativo del Estado de
Veracruz, la Unidad de Transparencia remitié un auto de fecha treinta y uno de octubre del
afio en curso, en el cual se daba atencion a diversas solicitudes presentadas por la parte
recurrente al dicho organo, correspondientes a los folios 300540523000216 al
300540523000227. En dicho acuerdo, la autoridad responsable, advirtié que, de una lectura
de las solicitudes presentadas, es evidente que la informacién peticionada obra en los
archivos de la Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion del Estado de Tlaxcala
y no en ese ente publico.

No obstante, la parte ahora recurrente al interponer su recurso, se agravio sobre la
atencion otorgada al folio de su solicitud y no por cuanto hace al contenido sustancial de la
respuesta con la que pretendié responder el Poder Legislativo. El ente obligado durante el
procedimiento de sustanciacion, el Poder Legislativo del Estado de Veracruz comparecio al
medio de impugnacion, a través del oficio SG/LXVI/0081/2024 signado por el secretario
general en el que sefiald que, una vez realizada la blsqueda en sus archivos no se encontro
registro de la informacion solicitada.

En ese sentido, se tiene que la respuesta otorgada resulta valida sin ser necesario que
la respuesta otorgada sea validada por su Comité de Transparencia, ya que lo manifestado
por el secretario general puede igualarse a una respuesta igual a cero. Teniendo aplicacion
el Criterio SO/014/2023 reiterado, emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso
a la Informacion y Proteccion de Datos Personales, de rubro y texto siguiente:

Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente la inexistencia. En los casos en
que se requiere un dato estadistico o numérico, y el resultado de la bisqueda de la informacién sea
cero, éste deberd entenderse como un dato que constituye un elemento numérico que atiende la
solicitud, y no como la inexistencia de la informacion solicitada. Por lo anterior, en términos del
articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, el

numero cero es una respuesta vdlida cuande se solicita informacién cuantitativa, en virtud de que
se trata de un valor en si mismo?,

Asi como el criterio 07/17 del INAI, el cual refiere que existen casos de excepcion en los
que los entes no estan obligados a declarar la inexistencia de la informacion a través Comité
de Transparencia, tal como se muestra a continuacion:

' Consultable en el vinculo: http:/fivai.org.mx/XX11/2016/Extraordinarias/ACT-ODG-SE-16-01-06-2016.pdf.
2 Consultable en http://criteriosdeinterpretacion.inai.org. mx/Pages/results.aspx?k=cero
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“Casos en los que no es necesario que el Comité de Transparencia confirme
formalmente la inexistencia de la informacién. La Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica y la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
establecen el procedimiento que deben seguir los sujetos cbligodos cuando la informacién
solicitada no se encuentre en sus archivos; el cual implica, entre otras cosas, que el Comité de
Transparencia confirme la inexistencia manifestada por las dreas competentes que hubiesen
realizado la busqueda de la informacion. No obstante lo anterior, en aquellos casos en que no se
advierta obligacion alguna de los sujetos obligados para contar con la informacién, derivado del
andlisis a la normativa aplicable a la materia de la solicitud; y ademds no se tengan elementos de
conviccidn que permitan suponer que ésta debe obrar en sus archivos, no serd necesario que el
Comité de Transparencia emita una resolucién que confirme la inexistencia de la informacion.” (Sic)

Asimismo, se debe sefialar que, si bien es cierto, todo ciudadano tiene la facultad de
acudir ante los sujetos obligados a fin de que entreguen informacion sobre asuntos de su
interés, ello noimplica que la respuesta deba ser favorable a las pretensiones del solicitante:
luego entonces, se dio cumplimiento al numeral 143 de la Ley de la materia, mismo que
sefiala: “los sujetos obligados sdlo entregardn aquella informacion que se encuentre en su
poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme
al interés particular del solicitante ...”.

Finalmente, se tiene que la respuesta cumple con el criterio 02/2017 del Instituto
Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos
Personales de rubro y texto siguientes:

Congruencia y exhaustividad, Sus alcances para garantizar el derecho de acceso a la
informacién. De conformidad con el articulo 3 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo,
de aplicacion supletoria a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, en
términos de su articulo 7; todo acto administrativo debe cumplir con los principios de congruencia y
exhaustividad. Para el efectivo ejercicio del derecho de acceso a la informacidn, la congruencia
implica que exista concordancia entre el requerimiento formulado por el particular y la respuesta
proporcionada por el sujeto obligado; mientras que la exhaustividad significa que dicha respuesta
se refiera expresamente a cada uno de los puntos solicitados. Por lo anterior, los sujetos obligados
cumplirén con los principios de congruencia y exhaustividad, cuando las respuestas que emitan
guarden una relacién légica con lo solicitado y atiendan de manera puntual y expresa, cada uno de
los contenidos de informacion.

CUARTO. Efectos del fallo. En consecuencia, al resultar inoperante el agravio
expuesto, lo procedente es confirmar la respuesta emitida por el sujeto obligado otorgadas
durante la respuesta a la solicitud y en la sustanciacion del recurso de revisién, con apoyo en
el articulo 216, fraccion I, de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Pdblica
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por las razones expresadas en el presente
fallo.

Porlo expuesto y fundado, el Pleno del Instituto resuelve al tenor de los siguientes:
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PUNTOS RESOLUTIVOS

PRIMERO. Se confirma las respuestas del sujeto obligado.

SEGUNDO. Se informa a la parte recurrente que la resolucion pronunciada puede ser
combatida por la via ordinaria mediante el Recurso de Inconformidad, ante el Instituto
Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacidn y Proteccion de Datos Personales dentro
de los quince dias habiles siguientes a que surta efectos la notificacion de la resolucién; lo
anterior de conformidad con el articulo 215, fraccién VI de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Notifiquese la presente resolucién en términos de Ley y, en su oportunidad, archivese
como asunto definitivamente concluido.

Asi lo resolvieron por unanimidad de votos las personas que integran el Pleno de este
Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales, en

términos del articulo 89 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, ante el Secretario de Acuerdos, con quien

actianydafe.
/k L\:
\
\

Davi Agustln Jime 2 '
isionado Presudent







